Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Манычского
сельского поселения от 24.12.2021
№23 «Об утверждении порядка и
правил охраны зеленых насаждений
в населенных пунктах Манычского
сельского поселения»

Принято
Собранием депутатов
Манычского сельского поселения

         В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Манычское сельское поселение», Собрание депутатов Манычского сельского поселения

РЕШИЛО:

     1.  Внести в решение Собрания депутатов Манычского сельского поселения                     от 24.12.2021 №23 «Об утверждении порядка и правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Манычского сельского поселения» следующие изменения:
    1.1. пункт 2.23 раздела 2 изложить в следующей редакции:
    «2.23 При производстве всех видов работ, связанных с воздействием на зеленые насаждения, лица и организации, производящие работы, обязаны обеспечить наличие на месте проведения работ разрешения или копии разрешения, заверенной хозяйствующим субъектом, получившим разрешение, предусмотренного настоящим Порядком, и обеспечить информирование населения о проведении работ путем установки информационных стендов в случае пересадки деревьев и (или) уничтожения жизнеспособных зеленых насаждений. Информация о выданных разрешениях на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления не позднее трех дней со дня выдачи такого разрешения».
    1.2. Пункт 2.24 раздела 2, считать утратившими силу.
    2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Манычского сельского поселения  https://manychskoesp.ru/.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Манычского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель собрания депутатов –
глава  Манычского сельского поселения                           С.В. Подскребалина

пос. Степной Курган
«28» февраля 2025г.  №183